ПРОТОКОЛ №424
заседания Правления

Союза «Саморегулируемся организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 15 час. 00 мин. «15» марта 2018 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин
П.И., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО», в части изменения уровня ответственности по договору строительного
подряда, в соответствии с частью 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

3. Об отказе в приеме в члены Союза «СРОСТО».
4. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного

фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от
ООО «Суркар» (ИНН 7202003529), ООО «СтройГрад» (ИНН 7204121912), 000
«ТюменьСтройКом» (ИНН 7204097339), ООО «НПО Промтэко» (ИНН 7224068047),
ООО «СибПрофСтрой» (ИНН 7204164715), ООО «СибГарант» (ИНН 7203284544), 000
«ТГИСК» (ИНН 7202203422), ООО «БЛАГОСТРОЙ-17» (ИНН 7203404516), 000
«Сварсервис» (ИНН 7203362633), ООО «Ромист» (ИНН 7224032562), 000 ТД ПК «ТМК»
(ИНН 7203380914), ООО «ГК «СБК» (ИНН 7203396054), ООО «Монтаж Строй Сервис»
(ИНН 7206044477), 000 СК «Техносервис» (ИНН 7220005335), ООО «Прометей» (ИНН
7203422152), ООО «Ал-Строй» (ИНН 1646035507), ООО «ПАРТНЁРСТВО» (ИНН
7204193120), ООО «СПДС» (ИНН 7203301750) о приеме в члены Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления для рассмотрения
документы, направленные ООО «Суркар» (ИНН 7202003529), ООО «СтройГрад» (ИНН
7204121912), ООО «ТюменьСтройКом» (ИНН 7204097339), ООО «НПО Промтэко»
(ИНН 7224068047), ООО «СибПрофСтрой» (ИНН 7204164715), ООО «СибГарант» (ИНН
7203284544), ООО «ТГИСК» (ИНН 7202203422), ООО «БЛАГОСТРОЙ-17» (ИНН
7203404516), ООО «Сварсервис» (ИНН 7203362633), ООО «Ромист» (ИНН 7224032562),
ООО ТД ПК «ТМК» (ИНН 7203380914), ООО «ГК «СБК» (ИНН 7203396054), 000
«Монтаж Строй Сервис» (ИНН 7206044477), 000 СК «Техносервис» (ИНН 7220005335),
ООО «Прометей» (ИНН 7203422152), ООО «Ал-Строй» (ИНН 1646035507), 000
«ПАРТНЁРСТВО» (ИНН 7204193120), ООО «СПДС» (ИНН 7203301750).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «Суркар» (ИНН 7202003529), ООО «СтройГрад» (ИНН 7204121912), 000
«ТюменьСтройКом» (ИНН 7204097339), ООО «НПО Промтэко» (ИНН 7224068047),
ООО «СибПрофСтрой» (ИНН 7204164715), ООО «СибГарант» (ИНН 7203284544), 000
«ТГИСК» (ИНН 7202203422), ООО «БЛАГОСТРОЙ-17» (ИНН 7203404516), 000

1

«Сварсервис» (ИНН 7203362633), ООО «Ромист» (ИНН 7224032562), 000 ТД ПК «ТМК»
(ИНН 7203380914), ООО «ГК «СБК» (ИНН 7203396054), ООО «Монтаж Строй Сервис»
(ИНН 7206044477), 000 СК «Техносервис» (ИНН 7220005335), ООО «Прометей» (ИНН
7203422152), ООО «Ал-Строй» (ИНН 1646035507), ООО «ПАРТНЁРСТВО» (ИНН
7204193120), ООО «СПДС» (ИНН 7203301750) в члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «Суркар» (ИНН 7202003529), ООО «СтройГрад» (ИНН
7204121912), ООО «ТюменьСтройКом» (ИНН 7204097339), ООО «НПО Промтэко»
(ИНН 7224068047), ООО «СибПрофСтрой» (ИНН 7204164715), ООО «СибГарант»
(ИНН 7203284544), ООО «ТГИСК» (ИНН 7202203422), ООО «БЛАГОСТРОЙ-17»
(ИНН 7203404516), ООО «Сварсервис» (ИНН 7203362633), ООО «Ромист» (ИНН
7224032562), 000 ТД ПК «ТМК» (ИНН 7203380914), ООО «ГК «СБК» (ИНН
7203396054), ООО «Монтаж Строй Сервис» (ИНН 7206044477), 000 СК
«Техносервис» (ИНН 7220005335), ООО «Прометей» (ИНН 7203422152), ООО «Ал-
Строй» (ИНН 1646035507), ООО «ПАРТНЁРСТВО» (ИНН 7204193120), 000
«СПДС» (ИНН 7203301750) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,
решение о приеме ООО «Суркар» (ИНН 7202003529), ООО «СтройГрад» (ИНН
7204121912), ООО «ТюменьСтройКом» (ИНН 7204097339), ООО «НПО Промтэко»
(ИНН 7224068047), ООО «СибПрофСтрой» (ИНН 7204164715), ООО «СибГарант»
(ИНН 7203284544), ООО «ТГИСК» (ИНН 7202203422), ООО «БЛАГОСТРОЙ-17»
(ИНН 7203404516), ООО «Сварсервис» (ИНН 7203362633), ООО «Ромист» (ИНН
7224032562), 000 ТД ПК «ТМК» (ИНН 7203380914), ООО «ГК «СБК» (ИНН
7203396054), ООО «Монтаж Строй Сервис» (ИНН 7206044477), 000 СК
«Техносервис» (ИНН 7220005335), ООО «Прометей» (ИНН 7203422152), ООО «Ал-
Строй» (ИНН 1646035507), ООО «ПАРТНЁРСТВО» (ИНН 7204193120), 000
«СПДС» (ИНН 7203301750) вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса
(взносов) в компенсационный фонд (компенсационный фонды) Союза «СРОСТО», а
также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО «Суркар»
(ИНН 7202003529), ООО «СтройГрад» (ИНН 7204121912), ООО «ТюменьСтройКом»
(ИНН 7204097339), ООО «НПО Промтэко» (ИНН 7224068047), 000
«СибПрофСтрой» (ИНН 7204164715), ООО «СибГарант» (ИНН 7203284544), 000
«ТГИСК» (ИНН 7202203422), ООО «БЛАГОСТРОЙ-17» (ИНН 7203404516), 000

2

«Сварсервис» (ИНН 7203362633), ООО «Ромист» (ИНН 7224032562), 000 ТД ПК
«ТМК» (ИНН 7203380914), ООО «ГК «СБК» (ИНН 7203396054), ООО «Монтаж
Строй Сервис» (ИНН 7206044477), 000 СК «Техносервис» (ИНН 7220005335), 000
«Прометей» (ИНН 7203422152), ООО «Ал-Строй» (ИНН 1646035507), 000
«ПАРТНЁРСТВО» (ИНН 7204193120), ООО «СПДС» (ИНН 7203301750) в члены
Союза «СРОСТО» на сайте в сети Интернет, внести сведения о приеме в реестр
членов Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное объединение
строителей» соответствующее уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» ООО «НОВОСТРОЙ»
(ИНН 7206030523), ООО «СК «Сибирь» (ИНН 7202212297) поступили заявления о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в
части изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда, в
соответствии с частью 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления Союза о
том, что согласно направленным заявлениям ООО «НОВОСТРОЙ» (ИНН 7206030523),
ООО «СК «Сибирь» (ИНН 7202212297) планируют принимать участие в заключении
договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения
договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает шестьдесят
миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой
организации).

Также, директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления
Союза о том, что согласно направленному заявлению ООО «НОВОСТРОЙ» (ИНН
7206030523) дополняет право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального
строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
членов Союза «СРОСТО» ООО «НОВОСТРОЙ» (ИНН 7206030523), ООО «СК «Сибирь»
(ИНН 7202212297) согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
: 2. Самкаев Р.М. X
1 *5I з. Ларионов А.С. X

4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
СРОСТО» в отношении ООО «НОВОСТРОЙ» (ИНН 7206030523), ООО «СК

3

«Сибирь» (ИНН 7202212297) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО»
заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «НОВОСТРОЙ» (ИНН
7206030523), ООО «СК «Сибирь» (ИНН 7202212297) уведомления о принятом
решении и выписки из протокола.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от
ООО СК «Стройград» (ИНН 7205025545), ООО «ИмпериалСтрой» (ИНН 8602184825) о
приеме в члены Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления Союза «СРОСТО» для
рассмотрения документы направленные ООО СК «Стройград» (ИНН 7205025545), 000
«ИмпериалСтрой» (ИНН 8602184825).

По итогам рассмотрения вышеуказанных документов Председатель Правления
Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил принять решение об отказе ООО СК
«Стройград» (ИНН 7205025545), ООО «ИмпериалСтрой» (ИНН 8602184825) в приеме в
члены Союза «СРОСТО» на основании пунктов 1 и 2 части 8 статьи 55.6.
Градостроительного кодекса РФ. Других предложений от членов Правления Союза
«СРОСТО» не поступило.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X

1 6. Разницын Г.Ю. X
s 7. Майер В.Я. X

8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО СК «Стройград» (ИНН 7205025545), ООО «ИмпериалСтрой»
(ИНН 8602184825) в приеме в члены Союза «СРОСТО» на основании пунктов 1 и 2
части 8 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных
денежных средств из компенсационного фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО»,
согласно поступившим заявлениям:

п/п
Наименование лица,

которому производится перечисление
Сумма, руб.

1. ООО «ССУ-7 Тюменьспецстрой» (ИНН 7203257526) 100 000,00

4

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по данному вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. ' X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X

■ 9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X v

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести перечисление из средств компенсационного фонда возмещения
вреда Союза «СРОСТО» по причине возврата ошибочно перечисленных денежных
средств:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление

Сумма, руб.

1. ООО «ССУ-7 Тюменьспецстрой» (ИНН
7203257526)

100 000,00

---------------------------------------

Лаиия с Гл

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев
Союз

О.С. Колмакова

5